
 
COMUNE DI FORINO 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 15 del 20.02.2026 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA CELZI PER LUNEDI’ 23 FEBBRAIO 2026 

IL SINDACO 

VISTO l’avviso di interruzione di energia elettrica emesso da e-Distribuzione per lunedì 23 febbraio 2026 

dalle ore 8:30 alle ore 16:15 nel Comune di Forino; 

PRESO ATTO che l’interruzione di energia elettrica riguarda anche la zona di via Forino ove è ubicata la 

Scuola dell’Infanzia di Celzi; 

SENTITA la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo; 

RITENUTO opportuno provvedere alla chiusura della Scuola dell’Infanzia di Celzi per lunedì 23 febbraio 

2026; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.l.gs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti: 

la chiusura della Scuola dell’Infanzia di Celzi per lunedì 23 febbraio 2026 per l’assenza di energia elettrica 

nel plesso scolastico. 

Di trasmettere la presente ordinanza sindacale alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo, alla Polizia 

Municipale di Forino, al Comando della locale Stazione dei Carabinieri. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sull’app istituzionale del Comune di Forino e la 

massima diffusione e pubblicità sul territorio comunale. 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 giorni o di 

120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Forino, dalla Sede Comunale, 20.02.2026     

                                                                                                                        IL SINDACO  

                              dr. Antonio OLIVIERI  


